

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Meldgaard & Larsen Holding ApS

Virkevangen 8, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 39 14 70 41

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2024.

Claus Meldgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Meldgaard & Larsen Holding ApS
Virkevangen 8
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 39 14 70 41
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Claus Meldgaard, Direktør
Jacob Larsen, Direktør

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at eje kapitalandele i andre selskaber, investering og anden virksomhed i forbindelse hermed efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18.875 kr. mod -20.428 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.531.994 kr. mod 7.742.984 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-18.875	-20.428
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.642.430	7.805.812
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	710.741	309.545
1 Øvrige finansielle omkostninger	-536.542	-367.995
Resultat før skat	-1.487.106	7.726.934
Skat af årets resultat	-44.888	16.050
Årets resultat	-1.531.994	7.742.984
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-17.266.350	10.037.904
Overføres til overført resultat	15.734.356	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.294.920
Disponeret i alt	-1.531.994	7.742.984

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.272.312</u>	<u>20.656.818</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.272.312</u>	<u>20.656.818</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.272.312</u>	<u>20.656.818</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.858.373	12.753.258
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>128.678</u>	<u>766.800</u>
Tilgodehavender i alt	<u>22.987.051</u>	<u>13.520.058</u>
Likvide beholdninger	<u>127.070</u>	<u>10.491</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.114.121</u>	<u>13.530.549</u>
Aktiver i alt	<u>26.386.433</u>	<u>34.187.367</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.189.402	18.455.752
Overført resultat	13.699.487	-2.034.869
Egenkapital i alt	14.938.889	16.470.883
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.515.534
Gæld til kapitalinteressere	11.077.150	14.468.063
Selskabsskat	0	308.332
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.077.150	17.291.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Selskabsskat	133.734	91.560
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	222.684	320.496
Anden gæld	1.976	499
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	370.394	424.555
Gældsforpligtelser i alt	11.447.544	17.716.484
Passiver i alt	26.386.433	34.187.367

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	8.417.848	260.051	8.727.899
Resultatandel	0	10.037.904	-2.294.920	7.742.984
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	18.455.752	-2.034.869	16.470.883
Resultatandel	0	-17.266.350	15.734.356	-1.531.994
	50.000	1.189.402	13.699.487	14.938.889

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.649	5.079
Andre finansielle omkostninger	510.893	362.916
	<u>536.542</u>	<u>367.995</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Meldgaard & Larsen Holding ApS kautionerer for følgende selskabers gæld til pengeinstitutter:

- Meldgaard & Larsen Ejendomme ApS
- Meldgaard & Larsen Domicil Ejd ApS
- Meldgaard & Larsen ApS

Kaution udgør pr. 30/9 2023 tkr. 189.

Til sikkerhed for følgende selskaber:

- Meldgaard & Larsen ApS
- Meldgaard & Larsen Domicil Ejd ApS

Engagement ved Sparekassen Kronjylland er der deponeret, anparter nom. kr. 50.000 i Meldgaard & Larsen Domicil Ejd ApS.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 1.072 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
